
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.959             DEL 18/12/2014

          FORMAZIONE
      DOTT. LUIGI COLLU

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: liquidazione compesi corso: "Basic Life Support e Defibrillation anno 2014".

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  18/12/2014 Al 02/01/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO FORMAZIONE

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 652 del 09/06/2014, che approva il progetto 
formativo dal titolo: “Basic Life Support e Defibrillation anno 2014”,  da svolgersi ad Olbia  in 13 
edizioni, dal 9 giugno 2014 al 10 dicembre 2014.

Considerato che il corso è stato regolarmente accreditato per 13 edizioni, nel sistema SARECM 
della Regione Autonoma della Sardegna con il codice n. 102 – 498, e nel sistema Age.na.s., con il 
codice n. 641.

Viste  le  lettere  d’incarico,  tutte  debitamente  firmate  per  accettazione  e depositate  agli  atti  del 
Servizio Formazione,  con le quali di Direttore Generale della Asl 2 di Olbia dott. Giovanni Antonio 
Fadda, conferisce l’incarico di docenza ai seguenti  istruttori IRC: 
Docenti Codice Fiscale

NOME E COGNOME COD. FISC
Decandia Maria Maddalena (medico convenzionato) DCNMMD61M59G015N
Licheri Anna Maria (dipendente) LCHNMR73M43E425S
Luciano Matilde (medico convenzionato) LCNMLD62L64I452E
Corona Rosa (dipendente) CRNRSO62B59B378G
Lutzu Maria (dipendente) LTZMRA66T65L093S
Peddio Gian Luca (dipendente) PDDGLC71T01D287M
Puligheddu Giovanni (dipendente) PLGGNN63H21G031L
Sechi Carmenla Maria (dipendente) SCHCML62M43I452F
Ventroni Adriana (dipendente) VNTMDR70C46F979M

Vista la lettera d’incarico, debitamente firmata per accettazione e depositate agli atti del Servizio 
Formazione,  con la quale il Direttore Generale della Asl 2 di Olbia dott. Giovanni Antonio Fadda, 
conferisce  l’incarico  di  Tutor  d’aula  alla  Sig.ra  Angela  Pinna  -  CF.  PNN  NGL  65R65  E377B, 
dipendente della Asl 2 di Olbia. 

Accertato che le 13 edizione del corso,  si sono svolte regolarmente come da programma e  nel 
rispetto delle linee guida Regionali e Nazionali del sistema ECM, nonché nel rispetto delle linee 
guida IRC (Italian Resuscitation Council).

Vista  la relazione finale,  allegata al  presente atto per farne parte integrante e sostanziale,  sul 
regolare svolgimento del corso (prot. n. PG/2014/13375 del 16/12/2014), a firma del Responsabile 
Scientifico dell’evento, dott. Maritino Addis, con la rendicontazione delle ore effettivamente svolte 
dai docenti e dal Tutor d’aula. 

Richiamato l’art. 6 e 7 dell’allegato alla delibera della Giunta Regionale n. 32/79 del 24/07/2012, i 
quali  stabiliscono che la remunerazione delle ore per l’attività di docenza e di tutoraggio  per il 
personale  interno  all’Azienda  dipendente  o convenzionato,  è  pari  a  quanto  stabilito  dal  CCNL 
relativo alla categoria  di appartenenza,  € 25,82/ora se l’attività è svolta al  di fuori  dell’orario  di 
servizio, € 5,16/ora se l’attività è svolta durante l’orario di servizio.

Accertato che nessuno degli attori coinvolti ha presentato pezze giustificative per il rimborso delle 
spese di viaggio, vitto e alloggio.

Accertata la sussistenza dei requisiti richiesti nonché la copertura finanziaria da parte del Servizio 
Formazione di quanto dovuto.

Atteso che  sui  compensi,  sono  stati  eseguiti  i  controlli  di  legge  che  ne  accertato  l'esatta 
corrispondenza sotto il profilo della quantità, qualità e prezzo.



Ritenuto  pertanto  di  dover  liquidare  le  seguenti  somme  lorde  così  come  da  rendicontazione 
allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale. 

Vista la deliberazione del Direttore Generale della ASL Olbia n. 3013 del 18/12/2013, attraverso la 
quale sono state conferite le deleghe ai dirigenti dei servizi e strutture aziendali e individuati gli atti 
e i procedimenti di competenza;

Visti: il D. Lgs n. 165/01 e successive modifiche ed integrazioni;
il D. Lgs n. 502/92 e successive modifiche ed integtazioni;
la L.R. n. 10/2006;
la L.R. n. 10/1977;
l'Atto Aziendale.

DETERMINA

 di liquidare le seguenti  somme lorde, quale retribuzione degli  incarichi  svolti  fuori o durante 
l’orario di servizio: 

Docente Codice Fiscale Tot. ore 
in 
servizio

Tot. ore 
fuori  
servizio 

€ da Liquidare

Corona Rosa CRNRSO62B59B378G 24    619,68
Decandia Maria Maddalena DCNMMD61M59G015N 56    288,96
Licheri Anna Maria LCHNMR73M43E425S 16      85,56
Luciano Matilde LCNMLD62L64I452E 16 16    495,68
Lutzu Maria LTZMRA66T65L093S 16    413,12
Peddio Gian Luca PDDGLC71T01D287M 8 40 1.037,96
Pinna Angela PNNNGL65R65E377B 12 40 1.094,72
Puligheddu Giovanni PLGGNN63H21G031L 16    413,12
Sechi Carmenla Maria SCHCML62M43I452F 24    619,68
Ventroni Adriana VNTMDR70C46F979M 32    826,24

 di attribuire la spesa totale lorda  di € 5.894,72 (cinquemilaottocentonovantaquattro/72), ai fondi 
della formazione Bilancio 2014 - conto n.0506030205. 

 di trasmettere il presente provvedimento al Servizio personale e al Servizio  contabilità e bilancio 
per i provvedimenti di competenza.

  IL DIRETTORE SERVIZIO DEL SERVIZIO FORMAZINE
                                                                               Dott. Luigi Collu

Allegati: n. 1 
Il Responsabile dell'Istruttoria: Angela Pinna






